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令和６年度資金収支計算書 
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで 

 （単位：円） 

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①特定資産運用収入 100 1,831 △1,731

　　　　特定資産利息収入 100 1,831 △1,731

　　②会費収入 40,039,500 40,039,500 0

　　　　正会員会費収入 36,199,500 36,199,500 0

　　　　賛助会員会費収入 3,840,000 3,840,000 0
　　③事業収入 11,323,360 11,976,904 △653,544

      　会報広告料収入 11,000,000 11,649,990 △649,990

　　　　名鑑広告料収入 0 0 0

　　　　会報購読料収入 223,360 222,910 450

        広告大学視聴料収入 100,000 104,004 △4,004

　　④補助金等収入 10,664,000 7,694,000 2,970,000

　　　　広告大学補助金収入 3,300,000 3,300,000 0

　　　　ﾌﾟﾚｱﾄﾞﾌｪｽﾄ協賛金収入 1,365,000 1,485,000 △120,000

　　　  全広連東京大会負担金収入 3,090,000 0 3,090,000

　　　　民間助成金収入 2,909,000 2,909,000 0 大阪広告協会より

　　⑤寄付金収入 0 977,160 △977,160

　　　　寄付金収入 0 977,160 △977,160

　　⑤雑収入 352,000 291,500 60,500

        雑収入 352,000 291,500 60,500
　 　 事業活動収入計 62,378,960 60,980,895 1,398,065

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 57,682,317 54,772,146 2,910,171

１．講座・ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ・全国大会等 12,970,500 9,063,943 3,906,557

夏期広告大学 4,009,500 3,248,727 760,773

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 33,000 430 32,570

印刷製本費支出 40,000 33,591 6,409

会議費支出 0 0 0

賃借料支出 480,000 485,320 △5,320

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 3,426,500 2,721,664 704,836

雑支出 30,000 7,722 22,278

秋のシンポジウム 0 0 0

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

全広連大会関連費 8,961,000 5,815,216 3,145,784

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 40,000 16,520 23,480

会議費支出 100,000 1,817 98,183

修繕費支出 370,000 483,758 △113,758

印刷製本費支出 300,000 346,361 △46,361

賃借料支出 6,000 15,000 △9,000

負担金支出 0 0 0

委託費支出 0 0 0

租税公課支出 0 0 0

会場費支出 8,090,000 4,948,900 3,141,100

雑支出 55,000 2,860 52,140

２．広告倫理等普及啓発 2,748,000 2,060,306 687,694

鈴木三郎助地域広告大賞 1,412,000 770,021 641,979

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 164,000 113,170 50,830

通信運搬費支出 60,000 70,862 △10,862

会議費支出 60,000 53,179 6,821

印刷製本費支出 64,000 16,633 47,367

賃借料支出 13,000 12,000 1,000

顕彰経費支出 913,000 319,802 593,198

委託費支出 0 48,400 △48,400

諸謝金支出 123,000 121,000 2,000

雑支出 15,000 14,975 25

全広連日本宣伝賞 1,336,000 1,290,285 45,715

旅費交通費支出 50,000 61,645 △11,645

通信運搬費支出 50,000 46,014 3,986

会議費支出 20,000 14,000 6,000

賃借料支出 6,000 6,000 0

諸謝金支出 180,000 185,000 △5,000

顕彰経費支出 1,010,000 969,928 40,072

雑支出 20,000 7,698 12,302



 

 
 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：円） 

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

３．支援助成 1,360,000 1,379,340 △19,340

助成金 1,360,000 1,354,620 5,380

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

助成金支出 1,350,000 1,350,000 0

負担金支出 0 0 0

雑支出 10,000 4,620 5,380

講師派遣 0 24,720 △24,720

旅費交通費支出 0 24,720 △24,720

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

４．連絡交流 3,800,000 4,844,328 △1,044,328

アジア広告会議（AFAA会議） 20,000 17,200 2,800

旅費交通費支出 0 12,000 △12,000

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

印刷製本費支出 0 0 0

賃借料支出 0 0 0

負担金支出 0 0 0

委託費支出 20,000 0 20,000

雑支出 0 5,200 △5,200

アジア太平洋広告祭 3,780,000 4,827,128 △1,047,128

臨時雇賃金支出 10,000 0 10,000

旅費交通費支出 1,455,000 2,600,591 △1,145,591

通信運搬費支出 85,000 55,495 29,505

会議費支出 50,000 24,090 25,910

印刷製本費支出 50,000 0 50,000

賃借料支出 530,000 541,350 △11,350

諸謝金支出 120,000 70,000 50,000

委託費支出 1,400,000 1,476,033 △76,033

雑支出 80,000 59,569 20,431

５．情報発信 7,509,000 7,135,826 373,174

機関誌発行 7,318,000 6,950,696 367,304

臨時雇賃金支出 0 18,672 △18,672

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 2,500,000 2,192,809 307,191

会議費支出 0 0 0

消耗品費支出 0 0 0

印刷製本費支出 4,600,000 4,526,280 73,720

賃借料支出 3,000 0 3,000

諸謝金支出 70,000 202,419 △132,419

委託費支出 135,000 0 135,000

雑支出 10,000 10,516 △516

ＷＥＢサイト 191,000 185,130 5,870

修繕費支出 190,000 184,800 5,200

雑支出 1,000 330 670

６．事業共通 29,294,817 30,288,403 △993,586

事務局長会議 868,500 840,025 28,475

旅費交通費支出 225,000 178,722 46,278

通信運搬費支出 4,500 4,039 461

会議費支出 315,000 222,510 92,490

印刷製本費支出 45,000 0 45,000

賃借料支出 270,000 430,650 △160,650

雑支出 9,000 4,104 4,896



 

（単位：円） 

（注）１．借入金限度額 0 円 

   ２．債務負担額  0 円 

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

８ブロック会議 735,300 704,651 30,649

旅費交通費支出 495,000 530,565 △35,565

通信運搬費支出 4,500 0 4,500

会議費支出 225,000 163,743 61,257

賃借料支出 5,400 2,700 2,700

雑支出 5,400 7,643 △2,243

その他 27,691,017 28,743,727 △1,052,710

旅費交通費支出 3,000 356 2,644
通信運搬費支出 535,480 342,149 193,331
会議費支出 10,000 0 10,000
消耗什器備品費支出 39,650 0 39,650
消耗品費支出 39,650 53,188 △13,538
図書費支出 15,000 0 15,000
修繕費支出 170,495 61,061 109,434
印刷製本費支出 200,000 94,600 105,400
賃借料支出 3,448,413 3,090,066 358,347
諸謝金支出 0 1,320,000 △1,320,000
委託費支出 23,049,329 23,439,153 △389,824  東京広告協会への事務局業務委託他

負担金支出 0 0 0
租税公課支出 170,000 333,100 △163,100
雑支出 10,000 10,054 △54

　　②管理費支出 10,133,561 10,347,660 △214,099

旅費交通費支出 180,000 200,996 △20,996

通信運搬費支出 201,020 171,449 29,571

会議費支出 160,000 192,891 △32,891

消耗什器備品費支出 10,350 0 10,350

消耗品費支出 10,350 13,884 △3,534

図書費支出 15,000 0 15,000

修繕費支出 44,505 15,939 28,566

印刷製本費支出 305,000 332,527 △27,527

賃借料支出 1,993,187 1,781,262 211,925

委託費支出 5,942,549 6,332,373 △389,824  東京広告協会への事務局業務委託他

諸謝金支出 787,000 829,052 △42,052

租税公課支出 3,000 2,850 150

負担金支出 380,000 396,350 △16,350

雑支出 101,600 78,087 23,513

事業活動支出計 67,815,878 65,119,806 2,696,072

事業活動収支差額　　　　　　 △5,436,918 △4,138,911 △1,298,007

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　鈴木三郎助大賞基金預金取崩収入 1,162,500 544,911 617,589

　　　投資活動収入計 1,162,500 544,911 617,589

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当預金取得支出 0 0 0

　　②固定資産取得支出

　　　　ソフトウェア購入支出 0 0 0

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　  投資活動収支差額 1,162,500 544,911 617,589

Ⅲ　財務活動収支の部　

　１．財務活動収入

　  ①借入金収入

　　  長期未払金収入 0 0 0

　　  財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　  ①借入金返済支出

　　  長期未払金返済支出 0 0 0

　　  1年内返済予定長期未払金返済支出 0 0 0

　　  財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

    　予備費

　　　当期収支差額　　　　　　　 △4,274,418 △3,594,000 △680,418

　　　前期繰越収支差額 22,255,568 22,255,568 0

　　　次期繰越収支差額　　　　　　 17,981,150 18,661,568 △680,418



 

資金収支計算書に対する注記 
 

 

 

１　重要な会計方針

資金の範囲について

　　　　　

資金の範囲には、現金預金、未収広告料、未収購読料、未収金、前払金、

立替金及び未払金を含めている。　　　　

なお、前期末及び当期末残高は、下記の２に記載するとおりである。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前期末残高 当期末残高

現 金 74,754 348,319

普 通 預 金 19,905,497 17,091,891

未 収 広 告 料 0 0

未 収 購 読 料 0 0

未 収 金 150,000 150,000

前 払 金 249,148 249,148

立 替 金 1,982,184 1,016,448

合 計 （ １ ） 22,361,583 18,855,806

未 払 金 106,015 194,238

合 計 （ ２ ） 106,015 194,238

次 期 繰 越 収 支 差 額 （ １ ） － （ ２ ） 22,255,568 18,661,568

科　　　　　　　　　目



 

貸借対照表 

令和７年３月31日現在 
              (単位：円) 

 

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

１ 流動資産

現 金 預 金 17,440,210 19,980,251 2,540,041△       

未 収 広 告 料 0 0 0

未 収 購 読 料 0 0 0

未 収 金 150,000 150,000 0

前 払 金 249,148 249,148 0

立 替 金 1,016,448 1,982,184 965,736△         

　流動資産合計 18,855,806 22,361,583 3,505,777△       

２ 固定資産

(1)特定資産

鈴木三郎助大賞 基金 預金 3,465,824 4,010,735 544,911△         

　特定資産合計 3,465,824 4,010,735 544,911△         

(2)その他固定資産

敷 金 849,366 849,366 0

　その他固定資産合計 849,366 849,366 0

　固定資産合計 4,315,190 4,860,101 544,911△         

　資産合計 23,170,996 27,221,684 4,050,688△       

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未 払 金 194,238 106,015 88,223

　流動負債合計 194,238 106,015 88,223

　負債合計 194,238 106,015 88,223

Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

鈴 木 三 郎 助 大 賞 基 金 3,465,824 4,010,735 544,911△         

　指定正味財産合計 3,465,824 4,010,735 544,911△         

（う ち 特 定資 産 へ の充当 額） (   　3,465,824) (　  5,173,952) (△ 　544,911)

２ 一般正味財産 19,510,934 23,104,934 3,594,000△       

（う ち 特 定資 産 へ の充当 額） (　　        0) (　　        0) (　　        0)

　正味財産合計 22,976,758 27,115,669 4,138,911△       

　負債及び正味財産合計 23,170,996 27,221,684 4,050,688△       

科        目



 

財産目録 
令和７年３月31日現在 

 

 
 

(単 位： 円 )

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 348,319

預金 普通預金 運転資金として

　三菱UFJ銀行銀座通支店 17,091,891

未収金
ADFEST2025プレアドフェストイ
ベントへの協賛に対する未収額

ADFEST2025プレアドフェストイベン
トへの協賛金

150,000

前払金 事務所賃借料 事務所賃借料4月分前払分 249,148

立替金 ㈱電通に対する立替額 ADFEST2025出張費立替分 1,016,448

流動資産合計 18,855,806

（固定資産）

 特定資産 鈴木三郎助大賞基金預金 定期預金 鈴木三郎助氏の寄附により 3,465,824

　三菱UFJ銀行銀座通支店 鈴木三郎助各賞の顕彰費

として充当する

 その他 敷金 賃貸契約に対する敷金 銀座電通ﾋﾞﾙ7階部分の34.66㎡を 849,366

 固定資産 事務所として使用している

公益目的として58%、管理及び

収益事業に42％使用している

共有財産である

固定資産合計 4,315,190

　　　資産合計 23,170,996

(流動負債)

未払金 194,238

㈱大塚商会に対する未払額 αメールプレミア100G月額料金及び
たよれ―る(保守料)3月分未払い分 29,238

棟近知香子氏に対する未払額 全日本広告連盟 業務改善プロジェク
ト3月分未払い分 165,000

流動負債合計 194,238

　　　負債合計 194,238

　　　正味財産 22,976,758

貸借対照表科目



 

正味財産増減計算書内訳表 
           令和６年４月１日から令和７年３月 31 日 

  
（単位：円） 

公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

     (1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 1,831 1,831 100 1,731△            

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 1,831 1,831 100 1,731△            

　　　受取会費 21,939,750 0 0 0 18,099,750 40,039,500 40,039,500 0

　　　　　正会員受取会費 18,099,750 0 0 0 18,099,750 36,199,500 36,199,500 0

　　　　　賛助会員受取会費 3,840,000 0 0 0 0 3,840,000 3,840,000 0

　　　事業収益 11,976,904 0 0 0 0 11,976,904 11,323,360 653,544△         

　　　　　会報広告料収益 11,649,990 0 0 0 0 11,649,990 11,000,000 649,990△        

　　　　　名鑑広告料収益 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会報購読料収益 222,910 0 0 0 0 222,910 223,360 450

　　　　　夏期大受講料収益 104,004 0 0 0 0 104,004 100,000 4,004△            

　　　受取補助金等 7,694,000 0 0 0 0 7,694,000 10,664,000 2,970,000

　　　　　受取補助金 7,694,000 0 0 0 0 7,694,000 10,664,000 2,970,000

　　　受取寄付金 1,522,071 0 0 0 0 1,522,071 1,162,500 359,571△         

　　　　　受取寄付金振替額 544,911 0 0 0 0 544,911 1,162,500 617,589

　　　　　受取寄付金 977,160 0 0 0 0 977,160 0 977,160△        

　　　雑収益 291,500 0 0 0 0 291,500 352,000 60,500

　　　　　雑収益 291,500 0 0 0 0 291,500 352,000 60,500

経常収益計 43,424,225 0 0 0 18,101,581 61,525,806 63,541,460 2,015,654

公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

     (2)経常費用

　　　事業費 54,772,146 0 0 0 54,772,146 57,682,317 2,910,171

         臨時雇賃金 18,672 0 18,672 10,000 8,672△            

         会議費 479,339 0 479,339 780,000 300,661

         旅費交通費 3,521,769 0 3,521,769 2,392,000 1,129,769△      

         通信運搬費 2,728,318 0 2,728,318 3,312,480 584,162

         減価償却費 0 0 0 0 0

         消耗什器備品費 0 0 0 39,650 39,650

         消耗品費 53,188 0 53,188 39,650 13,538△          

         新聞図書費 0 0 0 15,000 15,000

         修繕費 729,619 0 729,619 730,495 876

         印刷製本費 5,017,465 0 5,017,465 5,299,000 281,535

         賃借料 4,583,086 0 4,583,086 4,761,813 178,727

         諸謝金 1,898,419 0 1,898,419 493,000 1,405,419△      

　　　　租税公課 333,100 0 333,100 170,000 163,100△        

         支払負担金 0 0 0 0 0

         支払助成金 1,350,000 0 1,350,000 1,350,000 0

         委託費 27,685,250 0 27,685,250 28,030,829 345,579

         顕彰費 1,289,730 0 1,289,730 1,923,000 633,270

　　　  大会会場費 4,948,900 0 4,948,900 8,090,000 3,141,100

         雑費 135,291 0 135,291 245,400 110,109

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 合　　計 予算額 差　　異

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 合　　計 予算額 差　　異



 

 

 

 

（単位：円） 

公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

　　　管理費 0 0 10,347,660 10,347,660 10,133,561 214,099△         

         会議費 192,891 192,891 160,000 32,891△          

         旅費交通費 200,996 200,996 180,000 20,996△          

         通信運搬費 171,449 171,449 201,020 29,571

         消耗什器備品費 0 0 10,350 10,350

         消耗品費 13,884 13,884 10,350 3,534△            

         新聞図書費 0 0 15,000 15,000

         修繕費 15,939 15,939 44,505 28,566

         印刷製本費 332,527 332,527 305,000 27,527△          

         賃借料 1,781,262 1,781,262 1,993,187 211,925

         諸謝金 829,052 829,052 787,000 42,052△          

　　　　租税公課 2,850 2,850 3,000 150

         支払負担金 396,350 396,350 380,000 16,350△          

         委託費 6,332,373 6,332,373 5,942,549 389,824△        

         雑費 78,087 78,087 101,600 23,513

経常費用計 54,772,146 0 0 0 10,347,660 65,119,806 67,815,878 2,696,072

84.1% 0.0% 15.9%

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 11,347,921△       0 0 0 7,753,921 3,594,000△      4,274,418△      680,418△        

　   　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　当期経常増減額 11,347,921△       0 0 0 7,753,921 3,594,000△      4,274,418△      680,418△        

　2.経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

    　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　 他会計振替前
　　　　　　 当期一般正味財産増減額

11,347,921△  0 0 0 7,753,921 3,594,000△      4,274,418△      4,465,141△      

　　　　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 11,347,921△  0 0 0 7,753,921 3,594,000△      4,274,418△      680,418△        

　　　　 一般正味財産期首残高 23,104,934 23,104,934 0

　　　 　一般正味財産期末残高 19,510,934 18,830,516 680,418△        

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　  　　 一般正味財産への振替額 544,911△       544,911△        1,162,500△      617,589△        

　　　　 鈴木三郎助大賞基金預金 544,911△       544,911△        1,162,500△      617,589△        

　　　 　当期指定正味財産増減額 544,911△       544,911△        1,162,500△      617,589△        

　　　 　指定正味財産期首残高 4,010,735 4,010,735 0

　　　 　指定正味財産期末残高 3,465,824 2,848,235 617,589△        

Ⅲ　正味財産期末残高 22,976,758 21,678,751 1,298,007△    

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 合　　計 予算額 差　　異



 

正味財産増減計算書 
           令和６年４月１日から令和７年３月 31 日 

 

 

 

  (単 位：円)

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)経常収益

　　　特定資産運用益 1,831 69 1,762

 特定資産受取利息 1,831 69 1,762

　　　受取会費 40,039,500 39,429,500 610,000

 正会員受取会費 36,199,500 35,589,500 610,000

 賛助会員受取会費 3,840,000 3,840,000 0

　　　事業収益 11,976,904 24,860,719 12,883,815△        

 会報広告料収益 11,649,990 11,539,000 110,990

 名鑑広告料収益 0 13,036,100 13,036,100△        

 会報購読料収益 222,910 223,360 450△               

 夏期大受講料収益 104,004 62,259 41,745

　　　受取補助金 7,694,000 6,624,000 1,070,000

 受取補助金 7,694,000 6,624,000 1,070,000

　　　受取寄付金 1,522,071 1,666,641 144,570△           

 受取寄付金振替額 544,911 1,163,217 618,306△           

 受取寄付金 977,160 503,424 473,736

　　　雑収益 291,500 143,000 148,500

 雑収益 291,500 143,000 148,500

　 　 経常収益計 61,525,806 72,723,929 11,198,123△        

　 (2)経常費用

　　　事業費

臨時雇賃金 18,672 0 18,672

旅費交通費 3,521,769 2,390,333 1,131,436

通信運搬費 2,728,318 3,142,162 413,844△           

減価償却費 0 0 0

消耗品費 53,188 39,822 13,366

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 0 0 0

修繕費 729,619 1,196,999 467,380△           

印刷製本費 5,017,465 16,398,679 11,381,214△        

会議費 479,339 336,766 142,573

賃借料 4,583,086 4,114,424 468,662

諸謝金 1,898,419 448,822 1,449,597

委託費 27,685,250 26,682,386 1,002,864

顕彰費 1,289,730 1,978,361 688,631△           

支払負担金 1,350,000 2,150,000 800,000△           

租税公課 0 36,000 36,000△            

大会会場費 333,100 144,000 189,100

支払助成金 4,948,900 5,000,000 51,100△            

雑費 135,291 222,676 87,385△            

　　　事業費計 54,772,146 64,281,430 9,509,284△         



 

 

 

 

 

  (単 位：円)

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減 備　考

　　　管理費

旅費交通費 200,996 59,335 141,661

通信運搬費 171,449 176,708 5,259△             

消耗品費 13,884 7,983 5,901

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 0 0 0

修繕費 15,939 12,859 3,080

印刷製本費 332,527 178,200 154,327

会議費 192,891 110,789 82,102

賃借料 1,781,262 1,031,288 749,974

諸謝金 829,052 783,952 45,100

委託費 6,332,373 3,147,653 3,184,720

租税公課 2,850 1,200 1,650

支払負担金 396,350 450,280 53,930△            

寄付金 0 0 0

雑費 78,087 68,701 9,386

　　　管理費計 10,347,660 6,028,948 4,318,712

　  　経常費用計 65,119,806 70,310,378 5,190,572△         

 評価損益等調整前当期経常増減額 3,594,000△         2,413,551 6,007,551△         

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 3,594,000△         2,413,551 6,007,551△         

　２．経常外増減の部

　 (1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,594,000△         2,413,551 6,007,551△         

一般正味財産期首残高 23,104,934 20,691,383 2,413,551

一般正味財産期末残高 19,510,934 23,104,934 3,594,000△         

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 544,911△           1,163,217△         618,306

 鈴木三郎助大賞基金預金振替額 544,911△           1,163,217△         618,306

 当期指定正味財産増減額 544,911△           1,163,217△         618,306

 指定正味財産期首残高 4,010,735 5,173,952 1,163,217△         

 指定正味財産期末残高 3,465,824 4,010,735 544,911△           

Ⅲ．正味財産期末残高 22,976,758 27,115,669 4,138,911△         



 

 

財務諸表に対する注記 
 

 

１  重要な会計方針

　(１) 固定資産の減価償却について

　　   固定資産の減価償却の方法は、定額法を採用している。

  (２) 消費税等の会計処理について

       消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

２　特定資産の増減額およびその残高

　　特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

鈴木三郎助大賞基金預金 4,010,735 0 544,911 3,465,824

合　　計 4,010,735 0 544,911 3,465,824

３　特定資産の財源等の内訳

 　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 当期末残高 (うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に

からの充当額) からの充当額) 　　対応する額)

鈴木三郎助大賞基金預金 3,465,824 (    3,465,824) (             0) (             0)

合　　計 3,465,824 (    3,465,824) (             0) (             0)

４　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

　　　　　内　　　　　　　　容 金　　額

経常収益への振替額

　　受取寄付金計上による振替額 544,911

544,911合　　　　　　　計



 

附 属 明 細 書 
 

１  特定資産の明細 

  注記事項に記載済みのため省略している。 

 

２ 引当金の明細 

  引当金の明細は次のとおりである。 

(単位：円) 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

     

 


